2024年５月 15日

各 位

会社名 株式会社くふうカンパニー

代表者名 取締役兼代表執行役   穐田 誉輝

 （コード番号：4376  東証グロース）

問合せ先 取締役兼執行役      菅間 淳

  （TEL. 03-6264-2323）

通期業績予想に関するお知らせ

 当社は、2023年 11月 14日に公表をいたしました「2023年９月期決算短信〔日本基準〕（連結）」 において、

未定としておりました 2024 年９月期業績予想につきまして、下記のとおりといたしましたのでお知らせいた

します。

記

１．2024年９月期の通期連結業績予想（2023年 10月１日～2024年９月 30日）

 連結売上高
連 結

営 業 利 益
E B I T D A

連 結

経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

連 結

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） － － － － － －

今回修正予想（Ｂ） 16,000 700 1,800 550 － －

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － － － －

増 減 率（ ％ ） － － － － － －

(参考）前期連結実績

（2023 年９月期）
20,486 1,882 2,926 1,735 548 9.56

（注）EBITDA＝営業利益+のれん償却費+減価償却費

２．2024年９月期の通期個別業績予想（2023年 10月１日～2024年９月 30日）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） － － － －

今回修正予想（Ｂ） 2,200 50 － －

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － －

増 減 率（ ％ ） － － － －

(参考）前期実績

（2023 年９月期）
3,462 1,022 569 9.93

３．業績予想公表の理由

当社は、ハイアス・アンド・カンパニー株式会社の完全子会社化などをはじめとするグループの組織再編

を進めておりますが、現時点で入手可能な情報や業績動向等に基づき業績予想を算定いたしましたので、

公表いたします。今期の業績予想は、グループの組織再編に伴うコスト削減効果などがある一方、毎日の

暮らし事業の成長の鈍化や投資事業が前年を下回っていることにより、前年に比べて減収減益となる見込み

であります。なお、親会社株主に帰属する当期純利益及び当期純利益については、継続して検討している

グループ組織再編の影響等を鑑みると、精度の高い予想値の公表が現時点では困難であるため、非開示と

させていただきます。

以 上